Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа №1 р.п. Дергачи»

Дергачёвского района Саратовской области

01.03.2024г. №   84

ПРИКАЗ

Об организации набора обучающихся в 1-е классы на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

РФ», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования»,  приказом управления образования

Администрации Дергачевского муниципального района от 23.01.2024г. №28 «О

подготовке к приему граждан на обучение по образовательным программам

начального общего образования в 2024-2025 учебном году», постановлением

Администрации ДМР от 25.01.2024г. №27 «О закреплении муниципальных

образовательных организаций за территориями Дергачевского муниципального

района», планом работы школы, с целью организованного набора обучающихся в

первый класс

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить предварительный план приема в первые классы:

- МОУ «СОШ №1 р.п. Дергачи»: три класса общей численностью 75 человек;

- филиал в с. Петропавловка: один класс общей численностью 14 человек;

- филиал в с. Антоновка: один класс общей численностью 14 человек.

2. Утвердить график приема документов на обучение в первом классе (приложение 1).

3. Назначить ответственным за прием документов в первые классы от родителей

(законных представителей) заместителя директора по УВР Крайнову А.Г.

4. Ответственному за прием документов в первые классы:

4.1. Организовать прием документов для зачисления детей, достигших на начало

учебного года (1 сентября) возраста не менее 6 лет 6 месяцев при отсутствии

противопоказаний по состоянию здоровья для обучения в массовой

общеобразовательной школе, но не позже достижения детьми возраста 8 лет (за

исключением  - заключение ЦПМПК), независимо от уровня их подготовки в первый

класс.

4.2. По окончании приема в первый класс всех детей, зарегистрированных на

закрепленной за образовательной организацией территории, осуществлять прием

детей, не зарегистрированных за образовательной организацией территорией, с 6 июля

2023г.

4.3. Строго соблюдать установленный Порядок приема граждан на обучение.

4.4. Заявление о приеме ребенка в школу в обязательном порядке регистрировать в

журнале приема заявлений.

4.5. После регистрации заявления и приема пакета документов выдавать заявителю

расписку, подтверждающую прием заявления и документов, с указанием

регистрационного номера заявления.

4.6. Систематически и своевременно вносить данные по зачислению в электронную

систему «АИС-зачисление» в период приема граждан на обучение в 1 классы.

5. Учителю информатики Якубовой Е.В.:

5.1. Разместить следующую информацию на школьном сайте:

- перечень улиц, закрепленных за общеобразовательным учреждением;

- правила приема граждан в учреждение;

- объявление о начале набора в 1-й класс;

- информацию о количестве мест в 1-ых классах;

- график приема документов;

- перечень документов, необходимых для зачисления в 1-й класс.

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Крайнову А.Г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы     Ю.В.Литвиненко

Приложение 1

к приказу № 84   от 01.03.2024г.

График приема документов на обучение в 1-ом классе в 2024-2025 учебном году

Дата Время Кабинет

Для детей, проживающих на закрепленной территории; имеющих право на место во

внеочередном и первоочередном порядке; на первоочередной прием.

01.04.2024г. – 30.06.2024г., за исключением субботы, воскресенья и

праздничных выходных дней

с 08:00 до 12:00

по будням

№ 103

Для детей, не проживающих на закрепленной территории

06.07.2024г. – 05.09.2024г., за исключением субботы, воскресенья и

праздничных выходных дней

с 08:00 до 12:00 по

будням

№ 103

		2024-03-01T13:25:57+0400
	Литвиненко Юлия Владимировна